2. Signum Salutationis angelicae, iuxta antiquam Ecclesiae consuetudinem ab Ordine nostro praecipue introductam, ter in die pulsatur, scilicet: primum in aurora, secundum in meridie, tertium in vespere post occasum solis, hora et modo, quo ab aliis Ecclesiis pulsari solet.

3. Ad Matutinum et Vesperas in festis duplicibus et Dominicis tria campanae signa pulsentur, quorum

<sup>1</sup> Novitii vero, iuxta laudabilem nonnullarum Provinciarum consuetudinem, jam ante campanae signum ad Chorum convenient.

primum aliis longius producatur, saltem spatio duorum *Miserere*; in semiduplicibus, simplicibus, et diebus ferrialibus, duo tantum signa dentur. Tempore Quadragesimae, cum Vesperae ante meridiem dicuntur, bis, dum Nona recitatur, signa dantur: primum sub toto Psalmo *Clamavi*, alterum post ultimum Psalmum, usque dum ab Hebdomadario signum detur ad Vespertas.

4. In diebus Dominicis et duplicibus, cum inchoatur Hymnus *Te Deum laudamus*, campana usque ad *Te ergo quaesumus* pulsetur. In solemnitatibus autem per totum *Te Deum*.

5. Ad Primam unico tantum signo prolixiori pulsetur, quando statim post Litanias aut meditationem dicitur, ubi Fratres iam sunt in Choro congregati; secus duobus signis ad Chorum vocentur.

6. Ad Tertiam ex more nunquam pulsatur, eo quod post Primam semper immediate dicatur; ad Sextam vero, cum seorsum a Tertia recitatur, quemadmodum et ad Nonam, duobus tantum signis pulsetur.

7. Pro Completorio quolibet anni tempore campanabis pleno tractu pulsetur.

8. Ultimum Officii signum Superioris tantum arbitrio pulsandum reservetur: idcirco Superioris obedientia exspectetur, qui articulo digiti scamnum percutiens dat signum, et pulsans a campanae tractu non ccesset, donec Superior idem signum iteret.

9. Suffragia pro Defunctis, quae post vespertinam Salutationem angelicam dici solent, tribus campanae tractibus (vel etiam ictibus) morose protractis, ac debitiss intervallis distinctis pulsentur, ita, ut commode dici possit *De profundis*, cum *Oratione Fidelium Deus etc.*

10. Statutis diebus ac horis pro diversitate temporis, tam hiemalis, quam aestivi, Fratres Laici septem campanae ictibus admoneantur, ut ad Litanias, orationem mentalem et disciplinam convenient.

11. Hora orationis mentalis peracta, Sacrista vel alias ad hoc destinatus trino ictu campanae ipsam terminatam esse indicet, atque eodem campanae signo post Nonam vel respective post Vespertas tempore quadragesimali, cum ad refectionem eundem est, Officium expletum esse annunciet: ut qui refectorii et culinae curam gerunt, tegulae signo respondeant.

12. Missa conventualis iuxta Rubricas Missalis<sup>1</sup> dicenda est post Tertiam, nisi sit de Feria; tunc si est dies ieunii, dicitur post Nonam; si vero sine ieunio, post Sextam. Pulsus ergo campanae hic est: cum Officium fit de festo dupli aut Dominica, ter pulsatur; primum signum datur post Martyrologium, pleno ac longiori tractu; secundum, sub Psalmo *Memor esto* Tertiae, pleno quidem tractu, sed quindecim in fine campanae tintinnis adjunctis; tertium signum circa finem Psalmi *Bonitatem* solis quindecim tintinnis.

13. Cum autem Officium fit de semiduplici, simplici aut de Feria, primum signum datur pro Missa conventuali ad Primam, ut dictum fuit, pleno tractu cum ictibus; alterum ad Tertiam vel respective ad Sextam solis ictibus. In die autem ieunii, quo Missa dicitur post Nonam, primum signum datur sub Psalmo *Mirabilia* pleno tractu campanae cum ictibus, secundum vero, ad finem Psalmi *Principes* solis quindecim ictibus.

<sup>1</sup> Rubricae generales Missalis: XV. De Hora celebrandi Missam.